
Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Centro Unico Contrattuale 

n. 1502/9/5/12 di prot. Roma, 20 dicembre 2023 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

• Nome e Indirizzo dell'Amministrazione aggiudicatrice: Comando Generale dell 'Arma dei 
Carabinieri - Centro Unico Contrattuale, Viale Romania n. 45 - 00197 ROMA (ITALIA); 
telefono +39 06/80982291 - 2082 - 2257 e fax +39 06/80987586, Posta Elettronica 
Certificata: crm42525@pec.carabinieri.it. 

• Denominazione dell'appalto: Approvvigionamento del servizio di abbonamento mediante 
utilizzo di App contenente il prontuario per le violazioni al codice della strada. 

• C.I.G. A03075971F. 
• Procedura di scelta del contraente: art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 , mediante 

Trattativa diretta sul MeP A nr. 3871262. 
• Tipologia di appalto: Servizi di banche dati. 
• Valore totale dell'appalto (IVA al 4% esclusa): Valore€ 97.180,40 
• Luogo di esecuzione: Comando Generale dell 'Arma dei Carabinieri. 
• Criteri di aggiudicazione: Minor prezzo. 
• Valore dell'offerta:€ 97.180,40 IVA esclusa. 
• Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: EGAF EDIZIONI S.R.L. (C.F. 02259990402), con sede in 

via Filippo Guarini n 2- Forlì - . 
• Altre informazioni: Il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è il Capo 

pro-tempore del Centro Unico Contrattuale del Comando Generale dell 'Arma dei Carabinieri. 
Il Responsabile del procedimento per la fase di esecuzione (R3) e Direttore dell ' esecuzione 
del contratto è il Capo Ufficio Addestramento e Regolamenti pro-tempore. Il Responsabile 
Unico del Progetto è il Capo del I Reparto pro-tempore. 

• Procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, via Flaminia n. 189 -
Roma. 


